

**COMMITTENTE**



Società Metropolitana Acque Torino S.p.A.  
 Sede legale Corso XI Febbraio 14 - 10152 Torino  
 Tel. 011.4645.111 - Fax 011.4365.575  
 Capitale Sociale Nominale € 345.533.761,65  
 C.F. - P.IVA e Registro delle Imprese di Torino  
 07937540016  
 sito: www.smatorino.it / e-mail: info@smatorino.it



**REGIONE PIEMONTE  
 COMUNE DI TROFARELLO  
 PROVINCIA DI TORINO**

**COMMESSA**

**SISTEMAZIONE IDRAULICA  
 DI VIA TRENTO E VICOLO FONTANA  
 LOTTO A**

**CIG: Z681F31576 - CUP: I98C17000020004  
 (Prog. n. 3862)**

**FASE**

**PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO TSS FGN**

**TITOLO ELABORATO**

**PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO  
 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**NUMERO**

**11.1b**

**DATA EDIZIONE**

**NOV 2017**

**IL COORDINATORE**

**Geom. Giuseppe Enrico Dario PREGNO**  
 Via Riccardo Sineo, 6 - 10124 TORINO  
 Tel./Fax +39 011 8125657  
 Cell. +39 335 8203464  
 eMail: geom.pregno@gmail.com

**FIRMA**

N. COMMESSA					FASE		DISCIPLINA			TIPO			NUM. ELABORATO				EDIZ	STATO	
M	P	0	1	7	P	DE	T	S	S	P	S	C	1	1	.	1.b	1	0	0



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
<b>R I P O R T O</b>								
<b>LAVORI A CORPO</b>								
<b>SICUREZZA DA P.S. Opere Comune Trofarello (SpCat 4)</b>								
<b>SICUREZZA DA P.S. (Cat 11)</b>								
<b>SICUREZZA (SbCat 21)</b>								
1 / 74 A.01. G.U. 16 maggio 2015	<b>Operaio specializzato</b> Per: oneri della sicurezza a carico Comune Trofarello: via Duca Degli Abruzzi *4,00*8,000	4,00			8,000	32,00		
	SOMMANO ora					32,00	35,60	1.139,20
2 / 75 A.02. G.U. 16 maggio 2015	<b>Operaio qualificato</b> Per: oneri della sicurezza a carico Comune Trofarello: via Duca Degli Abruzzi *4,00*8,000	4,00			8,000	32,00		
	SOMMANO ora					32,00	33,06	1.057,92
3 / 76 A.03. G.U. 16 maggio 2015	<b>Operaio comune</b> Per: oneri della sicurezza a carico Comune Trofarello: via Duca Degli Abruzzi *4,00*8,000	4,00			8,000	32,00		
	SOMMANO ora					32,00	29,77	952,64
4 / 77 Sic. 01. analizzato 2016	<b>Fornitura e posa di segnale di preavviso (150x200 cm).</b> Per: oneri della sicurezza a carico Comune Trofarello: in % sui lavori 50% Comune 50% SMAT S.P.A. via Duca Degli Abruzzi *1,00*0,500	1,00			0,500	0,50		
	SOMMANO cad.					0,50	735,49	367,75
5 / 78 Sic. 02. analizzato 2016	<b>Fornitura e posa di segnale di preavviso (90x135 cm).</b> Per: oneri della sicurezza a carico Comune Trofarello: in % sui lavori 50% Comune 50% SMAT S.P.A. via Duca Degli Abruzzi *1,00*0,500 via Trieste *1,00*0,500 Via Trento *1,00*0,500 Vicolo Fontana *1,00*0,500	1,00 1,00 1,00 1,00			0,500 0,500 0,500 0,500	0,50 0,50 0,50 0,50		
	SOMMANO cad.					2,00	414,37	828,74
6 / 79 Sic. 05. 01.P24.H60.005	<b>Nolo di utensili portatili elettrici della potenza massima di kW 3.</b> Per: oneri della sicurezza a carico Comune Trofarello: via Duca Degli Abruzzi *4,00*8,000	4,00			8,000	32,00		
	SOMMANO ora					32,00	2,03	64,96
7 / 80 Sic. 07. 01.P25.C40.005	<b>Lanterna omologata, a luce rossa o gialla, per segnale d'ingombro, alimentata con accumulatore.</b> Per: oneri della sicurezza a carico Comune Trofarello: via Duca Degli Abruzzi *4,00*60,000	4,00			60,000	240,00		
	SOMMANO cad./gg					240,00	2,39	573,60
8 / 81 Sic. 09. 04.P80.A01.005	<b>Noleggio di segnale stradale in lamiera di alluminio a forma triangolare 600 mm, sp. 15/10 con spigoli smussati</b> Per: oneri della sicurezza a carico Comune Trofarello: via Duca Degli Abruzzi *[6,00*5]*60,000	30,00			60,000	1.800,00		
<b>A R I P O R T A R E</b>						1.800,00		4.984,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					1.800,00		4.984,81
9 / 82 Sic. 10. 04.P80.A02.025	<b>SOMMANO cad./gg</b>  <b>Noleggio di segnale stradale in lamiera di alluminio a forma circolare o ottagonale, diam. 600 mm, sp. 15/10.</b> Per: oneri della sicurezza a carico Comune Trofarello: via Duca Degli Abruzzi *[4,00*5]*60,000	20,00			60,000	1.200,00	0,13	234,00
	<b>SOMMANO cad./gg</b>					1.200,00	0,26	312,00
10 / 83 Sic. 11. 04.P82.A01.005	<b>Noleggio di palina mobile leggera, costituita da: - base realizzata mediante anello (diam. 60 cm).</b> Per: oneri della sicurezza a carico Comune Trofarello: Vedi voce "Noleggio di segnale stradale... triangolare 600 mm, sp. 15/10 ...": Vedi voce n° 81 [cad./gg 1 800.00] Vedi voce "Noleggio di segnale stradale... circolare o ottagonale, ...": Vedi voce n° 82 [cad./gg 1 200.00]					1.800,00		
	<b>SOMMANO cad./gg</b>					1.200,00		
						3.000,00	0,65	1.950,00
11 / 84 Sic. 12. 04.P81.E06.005	<b>Noleggio dissuasore tipo "New Jersey" in polietilene rinforzato, bianco o rosso. Larg. 45 cm, lung. 100 cm, H=70 cm.</b> Per: oneri della sicurezza a carico Comune Trofarello: via Duca Degli Abruzzi *20,00*60,000	20,00			60,000	1.200,00		
	<b>SOMMANO cad./gg</b>					1.200,00	0,18	216,00
12 / 85 Sic. 14. 04.P82.A11.005	<b>Fornitura nastro tipo VEDO in polietilene colore bianco/rosso in rotoli da m 100 o 200, altezza cm 8, altezza 80 mm.</b> Per: oneri della sicurezza a carico Comune Trofarello: via Duca Degli Abruzzi *1,00*200,000	1,00			200,000	200,00		
	<b>SOMMANO m</b>					200,00	0,05	10,00
13 / 86 Sic. 22.a. 28.A05.D05.015	<b>Affitto Trasporto e montaggio di Baracche di cantiere a norma di legge. Costo primo mese o frazione di mese.</b> Per: oneri della sicurezza a carico Comune Trofarello: in % sui lavori 50% Comune 50% SMAT S.P.A. via Duca Degli Abruzzi *1,00*0,500	1,00			0,500	0,50		
	<b>SOMMANO cad./mese</b>					0,50	236,34	118,17
14 / 87 Sic. 22.b. 28.A05.D05.020	<b>Affitto Trasporto e montaggio di Baracche di cantiere a norma di legge. Costo per ogni mese/ frazione di mese successivo.</b> Per: oneri della sicurezza a carico Comune Trofarello: in % sui lavori 50% Comune 50% SMAT S.P.A. via Duca Degli Abruzzi *5,00*[1/2]	5,00			0,500	2,50		
	<b>SOMMANO cad./mesi</b>					2,50	152,98	382,45
15 / 88 Sic. 23.a. 28.A05.D25.005	<b>Affitto Trasporto e montaggio di WC Chimico portatile per cantieri, nolo primo mese o frazione di mese.</b> Per: oneri della sicurezza a carico Comune Trofarello: in % sui lavori 50% Comune 50% SMAT S.P.A. via Duca Degli Abruzzi *1,00*[1/2]	1,00			0,500	0,50		
	<b>SOMMANO cad./mese</b>					0,50	148,01	74,01
	<b>A R I P O R T A R E</b>							8.281,44

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
<b>RIPORTO</b>								8.281,44
16 / 89 Sic. 23.b. 28.A05.D25.010	<b>Affitto Trasporto e montaggio di WC Chimico portatile per cantieri, nolo per ogni mese o frazione di mese successivo.</b> Per: oneri della sicurezza a carico Comune Trofarello: in % sui lavori 50% Comune 50% SMAT S.P.A. via Duca Degli Abruzzi *5,00*[1/2]  SOMMANO cad./mesi	5,00			0,500	2,50		
						2,50	98,38	245,95
17 / 90 Sic. 30.a. 28.A05.E10.005	<b>Recinzione di cantiere realizzata con elementi prefabbricati di rete metallica. Nolo primo mese o frazione di mese</b> Per: oneri della sicurezza a carico Comune Trofarello: via Duca Degli Abruzzi *1,00*50,00  SOMMANO m/1°mese	1,00	50,00			50,00		
						50,00	3,60	180,00
18 / 91 Sic. 30.b. 28.A05.E10.010	<b>Recinzione di cantiere realizzata con elementi pfb di rete metallica. Nolo per ogni mese mese successivo al primo.</b> Per: oneri della sicurezza a carico Comune Trofarello: via Duca Degli Abruzzi *4,00*50,00  SOMMANO m/mesi	4,00	50,00			200,00		
						200,00	0,50	100,00
19 / 92 Sic. 31. 28.A05.B15.005	<b>PARAPETTO prefabbricato in metallo anticaduta da realizzare per la protezione contro il vuoto.</b> Per: oneri della sicurezza a carico Comune Trofarello: via Duca Degli Abruzzi *1,00*32,00  SOMMANO m	1,00	32,00			32,00		
						32,00	11,73	375,36
20 / 93 Sic. 32. 01.A18.B40.020	<b>Cancellate, inferriate e simili, in elementi metallici, inclusa una ripresa di antiruggine.</b> Per: oneri della sicurezza a carico Comune Trofarello: in % sui lavori 50% Comune 50% SMAT S.P.A. via Duca Degli Abruzzi *1,00*0,500  SOMMANO kg	1,00			0,500	0,50		
						0,50	8,24	4,12
21 / 94 Sic. 40. analizzato 2017	<b>Sistema di allarme antifurto montato su recinzione provvisora durante il rifacimento muro "Villa Domina".</b> Per: oneri della sicurezza a carico Comune Trofarello: sistema antifurto *1,00  SOMMANO corpo					1,00		
						1,00	570,00	570,00
22 / 95 Sic. 49. CosTus 2012	<b>Cassetta di medicazione contenente presidi medicali.</b> Per: oneri della sicurezza a carico Comune Trofarello: in % sui lavori 50% Comune 50% SMAT S.P.A. via Duca Degli Abruzzi *1,00*0,500  SOMMANO cad.	1,00			0,500	0,50		
						0,50	100,10	50,05
23 / 96 Sic. 51. 28.A20.H05.005	<b>Estintore a polvere 34A233BC da 6 kg. Per tutta la durata del cantiere.</b> Per: oneri della sicurezza a carico Comune Trofarello: in % sui lavori 50% Comune 50% SMAT S.P.A. via Duca Degli Abruzzi *1,00*0,500	1,00			0,500	0,50		
<b>A RIPORTARE</b>						0,50		9.806,92









Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
<b>R I P O R T O</b>								
<b>LAVORI A CORPO</b>								
<b>SICUREZZA DA P.S. Opere SMAT S.p.A. (SpCat 5) SICUREZZA DA P.S. (Cat 11) SICUREZZA (SbCat 21)</b>								
1 / 130 A.01. G.U. 16 maggio 2015	<b>Operaio specializzato</b> Per: oneri della sicurezza a carico SMAT S.p.A.: nuova condotta PVC Øi 235,40 mm / Øe 250 mm e nuova condotta PEAD per tubi con Øe 110 mm PN 16. via Duca Degli Abruzzi *4,00*8,000	4,00			8,000	32,00		
	SOMMANO ora					32,00	35,60	1.139,20
2 / 131 A.02. G.U. 16 maggio 2015	<b>Operaio qualificato</b> Per: oneri della sicurezza a carico SMAT S.p.A.: nuova condotta PVC Øi 235,40 mm / Øe 250 mm e nuova condotta PEAD per tubi con Øe 110 mm PN 16. via Duca Degli Abruzzi *4,00*8,000	4,00			8,000	32,00		
	SOMMANO ora					32,00	33,06	1.057,92
3 / 132 A.03. G.U. 16 maggio 2015	<b>Operaio comune</b> Per: oneri della sicurezza a carico SMAT S.p.A.: nuova condotta PVC Øi 235,40 mm / Øe 250 mm e nuova condotta PEAD per tubi con Øe 110 mm PN 16. via Duca Degli Abruzzi *4,00*8,000	4,00			8,000	32,00		
	SOMMANO ora					32,00	29,77	952,64
4 / 133 Sic. 01. analizzato 2016	<b>Fornitura e posa di segnale di preavviso (150x200 cm).</b> Per: oneri della sicurezza a carico SMAT S.p.A.: nuova condotta PVC Øi 235,40 mm / Øe 250 mm e nuova condotta PEAD per tubi con Øe 110 mm PN 16. in % sui lavori 50% Comune 50% SMAT S.P.A. via Duca Degli Abruzzi *1,00*0,500	1,00			0,500	0,50		
	SOMMANO cad.					0,50	735,49	367,75
5 / 134 Sic. 02. analizzato 2016	<b>Fornitura e posa di segnale di preavviso (90x135 cm).</b> Per: oneri della sicurezza a carico SMAT S.p.A.: nuova condotta PVC Øi 235,40 mm / Øe 250 mm e nuova condotta PEAD per tubi con Øe 110 mm PN 16. in % sui lavori 50% Comune 50% SMAT S.P.A. via Duca Degli Abruzzi *1,00*0,500 via Trieste *1,00*0,500 Via Trento *1,00*0,500 Vicolo Fontana *1,00*0,500	1,00 1,00 1,00 1,00			0,500 0,500 0,500 0,500	0,50 0,50 0,50 0,50		
	SOMMANO cad.					2,00	414,37	828,74
6 / 135 Sic. 03. analizzato 2016	<b>Noleggio di sistema semaforico mobile a batteria per la regolazione del traffico a senso unico alternato.</b> Per: oneri della sicurezza a carico SMAT S.p.A.: nuova condotta PVC Øi 235,40 mm / Øe 250 mm e nuova condotta PEAD per tubi con Øe 110 mm PN 16. via Duca Degli Abruzzi *20,00					20,00		
	SOMMANO giorno					20,00	37,22	744,40
7 / 136 Sic. 05. 01.P24.H60.005	<b>Nolo di utensili portatili elettrici della potenza massima di kW 3.</b> Per:							
<b>A R I P O R T A R E</b>								
								5.090,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							5.090,65
	oneri della sicurezza a carico SMAT S.p.A.: nuova condotta PVC Øi 235,40 mm / Øe 250 mm e nuova condotta PEAD per tubi con Øe 110 mm PN 16. via Duca Degli Abruzzi *4,00*8,000	4,00			8,000	32,00		
	SOMMANO ora					32,00	2,03	64,96
8 / 137 Sic. 06. 01.P25.C30.005	<b>Barriera composta di cavalletti di sbarramento regolamentari.</b> Per: oneri della sicurezza a carico SMAT S.p.A.: nuova condotta PVC Øi 235,40 mm / Øe 250 mm e nuova condotta PEAD per tubi con Øe 110 mm PN 16. via Duca Degli Abruzzi *6,00*40,000	6,00			40,000	240,00		
	SOMMANO m*gg					240,00	0,87	208,80
9 / 138 Sic. 07. 01.P25.C40.005	<b>Lanterna omologata, a luce rossa o gialla, per segnale d'ingombro, alimentata con accumulatore.</b> Per: oneri della sicurezza a carico SMAT S.p.A.: nuova condotta PVC Øi 235,40 mm / Øe 250 mm e nuova condotta PEAD per tubi con Øe 110 mm PN 16. via Duca Degli Abruzzi *6,00*90,000	6,00			90,000	540,00		
	SOMMANO cad./gg					540,00	2,39	1.290,60
10 / 139 Sic. 08. 01.P25.C50.005	<b>Trasenne per cantieri stradali dotate di luce rossa fissa e gialla ad intermittenza.</b> Per: oneri della sicurezza a carico SMAT S.p.A.: nuova condotta PVC Øi 235,40 mm / Øe 250 mm e nuova condotta PEAD per tubi con Øe 110 mm PN 16. via Duca Degli Abruzzi *6,00*40,000	6,00			40,000	240,00		
	SOMMANO m/gg					240,00	1,01	242,40
11 / 140 Sic. 09. 04.P80.A01.005	<b>Noleggio di segnale stradale in lamiera di alluminio a forma triangolare 600 mm, sp. 15/10 con spigoli smussati</b> Per: oneri della sicurezza a carico SMAT S.p.A.: nuova condotta PVC Øi 235,40 mm / Øe 250 mm e nuova condotta PEAD per tubi con Øe 110 mm PN 16. via Duca Degli Abruzzi *[6,00*5]*90,000	30,00			90,000	2.700,00		
	SOMMANO cad./gg					2.700,00	0,13	351,00
12 / 141 Sic. 10. 04.P80.A02.025	<b>Noleggio di segnale stradale in lamiera di alluminio a forma circolare o ottagonale, diam. 600 mm, sp. 15/10.</b> Per: oneri della sicurezza a carico SMAT S.p.A.: nuova condotta PVC Øi 235,40 mm / Øe 250 mm e nuova condotta PEAD per tubi con Øe 110 mm PN 16. via Duca Degli Abruzzi *[4,00*5]*90,000	20,00			90,000	1.800,00		
	SOMMANO cad./gg					1.800,00	0,26	468,00
13 / 142 Sic. 11. 04.P82.A01.005	<b>Noleggio di palina mobile leggera, costituita da: - base realizzata mediante anello (diam. 60 cm).</b> Per: oneri della sicurezza a carico SMAT S.p.A.: nuova condotta PVC Øi 235,40 mm / Øe 250 mm e nuova condotta PEAD per tubi con Øe 110 mm PN 16. Vedi voce "Noleggio di segnale stradale... triangolare 600 mm, sp. 15/10 ...": Vedi voce n° 140 [cad./gg 2 700.00] Vedi voce "Noleggio di segnale stradale... circolare o ottagonale, ...": Vedi voce n° 141 [cad./gg 1 800.00]					2.700,00		
	SOMMANO cad./gg					1.800,00		
						4.500,00	0,65	2.925,00
	<b>A R I P O R T A R E</b>							10.641,41

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							10.641,41
14 / 143 Sic. 12. 04.P81.E06.005	<b>Noleggio dissuasore tipo "New Jersey" in polietilene rinforzato, bianco o rosso. Larg. 45 cm, lung. 100 cm, H=70 cm.</b> Per: oneri della sicurezza a carico SMAT S.p.A.: nuova condotta PVC Øi 235,40 mm / Øe 250 mm e nuova condotta PEAD per tubi con Øe 110 mm PN 16. via Duca Degli Abruzzi *13,00*90,00	13,00			90,000	1.170,00		
	SOMMANO cad./gg					1.170,00	0,18	210,60
15 / 144 Sic. 13. 04.P82.A09.010	<b>Cono segnaletico per cantiere in PVC in colori bianco/rosso altezza 50/54 cm, diam 18 cm in gomma + rifrangente.</b> Per: oneri della sicurezza a carico SMAT S.p.A.: nuova condotta PVC Øi 235,40 mm / Øe 250 mm e nuova condotta PEAD per tubi con Øe 110 mm PN 16. via Duca Degli Abruzzi *10,00					10,00		
	SOMMANO cad.					10,00	14,57	145,70
16 / 145 Sic. 14. 04.P82.A11.005	<b>Fornitura nastro tipo VEDO in polietilene colore bianco/rosso in rotoli da m 100 o 200, altezza cm 8, altezza 80 mm.</b> Per: oneri della sicurezza a carico SMAT S.p.A.: nuova condotta PVC Øi 235,40 mm / Øe 250 mm e nuova condotta PEAD per tubi con Øe 110 mm PN 16. via Duca Degli Abruzzi *2,00*300,00	2,00			300,000	600,00		
	SOMMANO m					600,00	0,05	30,00
17 / 146 Sic. 15. analizzato 2014	<b>Realizzazione di strisce orizzontali di larghezza 12 e/o 15 cm (segnaletica provvisoria gialla)</b> Per: oneri della sicurezza a carico SMAT S.p.A.: nuova condotta PVC Øi 235,40 mm / Øe 250 mm e nuova condotta PEAD per tubi con Øe 110 mm PN 16. via Duca Degli Abruzzi *2,00*100,00	2,00	100,00			200,00		
	SOMMANO m					200,00	0,45	90,00
18 / 147 Sic. 16. 04.P83.A03.005	<b>Realizzazione di serie di triangoli, dimensione base cm 50, altezza cm 70 (segnaletica provvisoria gialla).</b> Per: oneri della sicurezza a carico SMAT S.p.A.: nuova condotta PVC Øi 235,40 mm / Øe 250 mm e nuova condotta PEAD per tubi con Øe 110 mm PN 16. via Duca Degli Abruzzi *5,00					5,00		
	SOMMANO cad.					5,00	0,80	4,00
19 / 148 Sic. 17. 04.P83.F06.005	<b>Realizzazione di scritte orizzontale di "STOP", "BUS", "30" ecc. (segnaletica provvisoria gialla).</b> Per: oneri della sicurezza a carico SMAT S.p.A.: nuova condotta PVC Øi 235,40 mm / Øe 250 mm e nuova condotta PEAD per tubi con Øe 110 mm PN 16. via Duca Degli Abruzzi *2,00					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	73,54	147,08
20 / 149 Sic. 18. 04.P83.A01.005	<b>Realizzazione passaggi pedonali, linee di arresto e segnali orizzontali (segnaletica provvisoria gialla).</b> Per: oneri della sicurezza a carico SMAT S.p.A.: nuova condotta PVC Øi 235,40 mm / Øe 250 mm e nuova condotta PEAD per tubi con Øe 110 mm PN 16.							
	<b>A RIPORTARE</b>							11.268,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							11.268,79
21 / 150 Sic. 19. 04.P83.A15.005	via Duca Degli Abruzzi *10,00*0,50*3,00  SOMMANO m <sup>2</sup>  <b>Cancellatura di segnaletica orizzontale in vernice, per linee fino a 15 cm di larghezza.</b> Per: oneri della sicurezza a carico SMAT S.p.A.: nuova condotta PVC Øi 235,40 mm / Øe 250 mm e nuova condotta PEAD per tubi con Øe 110 mm PN 16. via Duca Degli Abruzzi Vedi voce n° 146 [m 200.00]	10,00	0,50	3,00		15,00		
						15,00	3,36	50,40
						200,00		
	SOMMANO m					200,00	0,69	138,00
22 / 151 Sic. 20. 04.P83.A15.010	<b>Cancellatura di segnaletica orizzontale in vernice, su passaggi pedonali e altri segni sulla carreggiata.</b> Per: oneri della sicurezza a carico SMAT S.p.A.: nuova condotta PVC Øi 235,40 mm / Øe 250 mm e nuova condotta PEAD per tubi con Øe 110 mm PN 16. via Duca Degli Abruzzi Vedi voce n° 148 [cad. 2.00] Vedi voce n° 149 [m <sup>2</sup> 15.00]					2,00		
						15,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					17,00	4,66	79,22
23 / 152 Sic. 22.a. 28.A05.D05.015	<b>Affitto Trasporto e montaggio di Baracche di cantiere a norma di legge. Costo primo mese o frazione di mese.</b> Per: oneri della sicurezza a carico SMAT S.p.A.: nuova condotta PVC Øi 235,40 mm / Øe 250 mm e nuova condotta PEAD per tubi con Øe 110 mm PN 16. in % sui lavori 50% Comune 50% SMAT S.P.A. via Duca Degli Abruzzi *1,00*[1/2]	1,00			0,500	0,50		
	SOMMANO cad./mese					0,50	236,34	118,17
24 / 153 Sic. 22.b. 28.A05.D05.020	<b>Affitto Trasporto e montaggio di Baracche di cantiere a norma di legge. Costo per ogni mese/ frazione di mese successivo.</b> Per: oneri della sicurezza a carico SMAT S.p.A.: nuova condotta PVC Øi 235,40 mm / Øe 250 mm e nuova condotta PEAD per tubi con Øe 110 mm PN 16. in % sui lavori 50% Comune 50% SMAT S.P.A. via Duca Degli Abruzzi *5,00*[1/2]	5,00			0,500	2,50		
	SOMMANO cad./mesi					2,50	152,98	382,45
25 / 154 Sic. 23.a. 28.A05.D25.005	<b>Affitto Trasporto e montaggio di WC Chimico portatile per cantieri, nolo primo mese o frazione di mese.</b> Per: oneri della sicurezza a carico SMAT S.p.A.: nuova condotta PVC Øi 235,40 mm / Øe 250 mm e nuova condotta PEAD per tubi con Øe 110 mm PN 16. in % sui lavori 50% Comune 50% SMAT S.P.A. via Duca Degli Abruzzi *1,00*0,500	1,00			0,500	0,50		
	SOMMANO cad./mese					0,50	148,01	74,01
26 / 155 Sic. 23.b. 28.A05.D25.010	<b>Affitto Trasporto e montaggio di WC Chimico portatile per cantieri, nolo per ogni mese o frazione di mese successivo.</b> Per: oneri della sicurezza a carico SMAT S.p.A.: nuova condotta PVC Øi 235,40 mm / Øe 250 mm e nuova condotta PEAD per tubi con Øe 110 mm PN 16. in % sui lavori 50% Comune 50% SMAT S.P.A. via Duca Degli Abruzzi *5,00*[1/2]	5,00			0,500	2,50		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					2,50		12.111,04

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					2,50		12.111,04
	SOMMANO cad./mesi					2,50	98,38	245,95
27 / 156 Sic. 30.a. 28.A05.E10.005	<b>Recinzione di cantiere realizzata con elementi prefabbricati di rete metallica. Nolo primo mese o frazione di mese</b> Per: oneri della sicurezza a carico SMAT S.p.A.: nuova condotta PVC Øi 235,40 mm / Øe 250 mm e nuova condotta PEAD per tubi con Øe 110 mm PN 16. via Duca Degli Abruzzi *1,00*100,00	1,00	100,00			100,00		
	SOMMANO m/1°mese					100,00	3,60	360,00
28 / 157 Sic. 30.b. 28.A05.E10.010	<b>Recinzione di cantiere realizzata con elementi pfb di rete metallica. Nolo per ogni mese mese successivo al primo.</b> Per: oneri della sicurezza a carico SMAT S.p.A.: nuova condotta PVC Øi 235,40 mm / Øe 250 mm e nuova condotta PEAD per tubi con Øe 110 mm PN 16. via Duca Degli Abruzzi *1,00*100,00*4,000	1,00	100,00		4,000	400,00		
	SOMMANO m/mesi					400,00	0,50	200,00
29 / 158 Sic. 32. 01.A18.B40.020	<b>Cancellate, inferriate e simili, in elementi metallici, inclusa una ripresa di antiruggine.</b> Per: oneri della sicurezza a carico SMAT S.p.A.: nuova condotta PVC Øi 235,40 mm / Øe 250 mm e nuova condotta PEAD per tubi con Øe 110 mm PN 16. in % sui lavori 50% Comune 50% SMAT S.P.A. via Vittorio Veneto *1,00*0,500	1,00			0,500	0,50		
	SOMMANO kg					0,50	8,24	4,12
30 / 159 Sic. 49. CosTus 2012	<b>Cassetta di medicazione contenente presidi medicali.</b> Per: oneri della sicurezza a carico SMAT S.p.A.: nuova condotta PVC Øi 235,40 mm / Øe 250 mm e nuova condotta PEAD per tubi con Øe 110 mm PN 16. in % sui lavori 50% Comune 50% SMAT S.P.A. via Duca Degli Abruzzi *1,00*0,500	1,00			0,500	0,50		
	SOMMANO cad.					0,50	100,10	50,05
31 / 160 Sic. 51. 28.A20.H05.005	<b>Estintore a polvere 34A233BC da 6 kg. Per tutta la durata del cantiere.</b> Per: oneri della sicurezza a carico SMAT S.p.A.: nuova condotta PVC Øi 235,40 mm / Øe 250 mm e nuova condotta PEAD per tubi con Øe 110 mm PN 16. in % sui lavori 50% Comune 50% SMAT S.P.A. via Duca Degli Abruzzi *1,00*0,500	1,00			0,500	0,50		
	SOMMANO cad.					0,50	13,72	6,86
32 / 161 Sic. 50. 28.A20.A20.010	<b>Cartello di norme ed istruzioni in alluminio, da parete, di forma rettangolare, dim. 50x70 cm per la durata di lavoro.</b> Per: oneri della sicurezza a carico SMAT S.p.A.: nuova condotta PVC Øi 235,40 mm / Øe 250 mm e nuova condotta PEAD per tubi con Øe 110 mm PN 16. in % sui lavori 50% Comune 50% SMAT S.P.A. via Duca Degli Abruzzi *1,00*0,500	1,00			0,500	0,50		
	SOMMANO cad.					0,50	1,36	0,68
33 / 202 Sic. 53/ D1.02.05.a.	<b>Armatura con cassero continuo delle pareti dello scavo in trincea a pareti verticali non soggetto a ribasso d'asta.</b>							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							12.978,70





